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SURAT TUGAS 

Nomor: 001/D-Fikom/ST/III/2023 

 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : IVANINA ZUHDI PANE, S.Sos., M.S. 

No. Dosen / NIP : 7878 / U319023526 

NIDN / NIDK : 0313016702 

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150) 

Alamat : JL. PATRA KUNINGAN XII / 8 RT. 006 RW. 004, KUNINANG TIMUR SETIABUDI 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MRC435 Advertising Management 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MRC435 Advertising Management 3 EU01H Reguler-1 Jakarta 

3 MRC431 Account Management 3 EU01H Reguler-1 Jakarta 

4 MRC434 Creative Media Strategic 3 EU001 Reguler-1 Jakarta 

5 MRC331 Marketing 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

6 MRC332 Brand Strategic 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas 

Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 

telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 Maret 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu 

Komunikasi 

    

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D. 
 

NIP. 293060015 
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Mata 

kuliah : Advertising Management (3 sks) Ruang               :

Kode : MRC435 Kelas : EU201 Dosen               : IVANINA ZUHDI PANE, 

Prodi : Komunikasi PemasaranSemester : 4 S.Sos.,M.S.

NO

Hari/tgl Jam ke

Materi / 

Kegiatan Hari/tgl Jam ke

Materi / 

Kegiatan

Kesan 

Dosen

Jml 

Mhs

1 Rabu 20:30-23:00

Ruang Lingkup 

Manajemen 

Periklanan

Rabu 20:30-23:00
Ruang Lingkup 

Manajemen 

Periklanan 69

22/03/2023 22/03/2023

2 Rabu 20:30-23:00

Lembaga-

lembaga 

dalam 

Manajemen 

Rabu 20:30-23:00

Lembaga-

lembaga dalam 

Manajemen 

Periklanan 52

29/03/2023 29/03/2023

3 Rabu 20:30-23:00
Strategi Pesan 

Iklan Rabu 20:30-23:00

Strategi Pesan 

Iklan 61

05/04/2023 05/04/2023

4 Rabu 20:30-23:00Etika Periklanan di IndonesiaRabu 20:30-23:00
Etika Periklanan 

di Indonesia 69

12/04/2023 12/04/2023

5 Rabu 20:30-23:00

Dampak 

Ekonomi dan 

Sosial pada 

Periklanan Rabu 20:30-23:00

Dampak 

Ekonomi dan 

Sosial pada 

Periklanan 61

03/05/2023 03/05/2023

6 Rabu 20:30-23:00

Proses 

Perencanaan 

dan 

Keputusan 

Anggaran 

Periklanan Rabu 20:30-23:00

Proses 

Perencanaan 

dan Keputusan 

Anggaran 

Periklanan 62

10/05/2023 10/05/2023

7 Rabu 20:30-23:00

Strategi 

Kreatif dalam 

Periklanan Rabu 20:30-23:00

Strategi Kreatif 

dalam 

Periklanan 66

17/05/2023 17/05/2023

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)

Semester Genap 2022 - 2023

P
ar

af

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa



Mata 

kuliah : Advertising Management (3 sks) Ruang                 :

Kode : MRC435 Kelas : EU201 Dosen                 : IVANINA ZUHDI PANE,

Prodi : Komunikasi PemasaranSemester : 4 S.Sos., M.S.

NO Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke

Materi / 

Kegiatan Hari/tgl Jam ke

Materi / 

Kegiatan

Kesan 

Dosen

Jml 

Mhs

8 Rabu
20:30-

23:00

Penerapan 

Strategi 

Kreatif dalam 

Periklanan

Rabu 20:30-23:00

Penerapan 

Strategi Kreatif 

dalam 

Periklanan

65

07/06/2023 07/06/2023

9 Rabu
20:30-

23:00

Planning and 

buying media 

periklanan
Rabu

20:30-

23:00

Planning and 

buying media 

periklanan
61

14/06/2023 14/06/2023

10 Rabu
20:30-

23:00

Efektivitas 

Iklan
Rabu

20:30-

23:00 Efektivitas Iklan
59

21/06/2023 21/06/2023

11 Rabu
20:30-

23:00

Periklanan 

Internet
Rabu

20:30-

23:00

Periklanan 

Internet
66

28/06/2023 28/06/2023

12 Rabu
20:30-

23:00

Media 

Periklanan 

Alternatif dan 

IMC

Rabu
20:30-

23:00

Media 

Periklanan 

Alternatif dan 

IMC

61

05/07/2023 05/07/2023

13 Rabu
20:30-

23:00

Perkembanga

n Strategi, 

Media dan 

Kreatif dalam 

Periklanan

Rabu
20:30-

23:00

Perkembangan 

Strategi, Media 

dan Kreatif 

dalam 

Periklanan

61

12/07/2023 12/07/2023

14 Rabu
20:30-

23:00

Riset 

Periklanan
Rabu

20:30-

23:00
Riset Periklanan 67

19/07/2023 19/07/2023

Rencana perkuliahan

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)

Semester Genap 2022 - 2023

P
ar

af



UNIVERSITAS ESA UNGGUL

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

Semester Genap 2022 - 2023

Advertising 

Management
IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. (7878)

MRC435 (EU201)

Rabu, 20:30 - 23:00 (Online)

Semester Genap 2022 - 2023

Advertising 

Management IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. (7878)

MRC435 (EU201)

Rabu, 20:30 - 23:00 

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap 

Muka / 

Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22 29 5 12 3 10 17 7 14 21 28 5 12 19

Mar Mar Apr Apr MeiMei Mei Jun Jun Jun Jun Jul Jul Jul

1.
HILARIO LAURENCIUS 

WAHYU PRASETYA 20180101206 H A A H A A A H A A H A A H

2. MILENIA NURSAFITRI 20180101662 A H H H H H H H H A H H A H

3. DEVI SIMANJUNTAK 20180501081 H H A H A A A A A A A A A A

4. INDAH SUCIYANTI 20180501089 H A H H A H A A A A A A A A

5. AZRIL WIJAYA KUSUMA 20190101090 H H H A H H H H H H H H H A

6. RIDWAN APRIYANTO 20190101168 H A H H H H H H H A H H H H

7. BOBBY SULTHAN AVILLA 20190101307 H A H H H H H H H H H H A H

8. AIDA SUNI KANAYA 20190101528 H H H H H H H H A A H A H H

9. TRI WAHYUNINGSIH 20190101535 H H H H H H H H H H H H H H

10. WIDIA APRIANI 20190101539 H H H H H H H H H H H H H H

11. DWIKI NUR FEBRIANTO 20190101545 H H H H H H H H H H H H H H

12. ZSAZSA BAZISKA ULITAMA20190101548 H H H H H H H H H H H H H H

13. SHINDY DEVYANI 20190101550 H H H H H H H H H H H H H H

14. EKA MAHARENI HAMIDAH20190101552 H A H H H H H H H H H H H H

15. ROBIN MARGANDATUA 20190101571 H H H H H H H H H H H H H H

16. SUMARNI 20190101572 H A H H H H H H H H H H H H

17. MUHAMAD ZULFAHMI 20190101575 H A H H H H H H H H H H H H

18. MUHAMAD ZAID 20190101586 H A A A A A A A A A A A A A

19. NURMA YULIA 20190101589 H H A H H A A H H H H H H H

20. SUCI HANDAYANI 20190101595 H A H H H H H H H H H H H H

Jadwal dan Ruang :

Kode MK dan Seksi :

Nama Mata Kuliah:

SEMESTER :

Dosen: 

SEMESTER                :

Jadwal dan Ruang  :

Nama Mata Kuliah :

Kode MK dan Seksi :

Dosen :



21. SHERTIN AYU FITRIA 20190101599 H A H H H H H H H H H H H H

22. NAINA AZAHRA 20190101604 H H H H H H H H H H H H H H

23. LUTFIAH NABILAH 20190101616 A H H H H H H A H H H H A H

24. DIANA DWI TANTI 20190101627 H H H H H H H H H H H H H H

25. MUHAMMAD NIZAR 20190101629 H H A H H H H H H H H H H H

26. BRENDA FRANSISCA 20190101633 H H H H H H H H H H H H H H

27. MOCH ENDARYANTO 20190101660 H H H H H H H H H H H H H H

28. PUTRI FADIA 20190101667 H H H H H H H H H H H H H H

29. DWI ARIANTO 20190501051 H A A H A A A A A A A A A A

30. DEWI RAMADANI 20190501084 H H H H A H H H H A H H H H

31. SAFHIRA RAHMASARI 20200101029 H H H H H H H H H H H H H H

32. WINDA AMELIA 20200101033 H H H H H H H H H H H H H H

33. AGUSRIYAN AKBAR HIDAYAT20200101063 H H H H H H H H H H H H H H

34. SANDI BACHRUL RAMADHAN20200101077 H H H H H H H I I I I I H H

35. MARETHA INTAN PUTERI20200101086 H H H H H H H H H H H H H H

36. SILVIA ARDIANI 20200101089 H H H H H H H H H H H H H H

37. MUHAMMAD SANDI AJI ATMOKO20200101091 H A H H H A H H A H H H H H

38. SITI NURHASBIYAH 20200101094 H H A H H H H H H H H H H H

39. WIWIN FITRIANI 20200101097 H H H H H H H H H H H H H H

40. ANGGITA AMANDA PUTRI20200101098 H H H H H H H H H H H H H H

41. ELSA ASNITA 20200101105 H H H H H H H H H H H H H H

42. MELA MAULIDA 20200101118 H H H H H H H H H H H H H H

43. EVI RAHMAWATI AGUSTINA20200101129 H H H H H H H H H A H H H H

44. YULIS FITRIA 20200101146 H H H H H H H H H H H H H H

45. FADHIL FITROH SETIAWAN20200101157 H H H H H H H H H H H H H H

46. MICHAEL GUNAWAN HASLI20200101177 H A H A H H H H H H H H H H

47. TRI KRIS MEIDY 20200101200 H A A H H H H H H H H H H H

48. ADINDA ARUM PUSPITANINGSIH20200101214 H H A H H H H H H H H A H H

49. RIZKY AGUSTIAWAN 20200101266 H H H H H H H H H H H H H H

50. MONOARTA MIKHA RISTI20200101363 H A A H H A H H H A H H H H

51. FERAWITA PANDIANGAN20200101430 H H H H A H H A H H H H H H

52. EDWARD BENARICO 20200101436 H H H H H H H H A H H H H H

53. SOFI IDIANTI FAUZIAH 20200101438 H H H H A H H H H H H H H H

54. LAMTIUR SIHOMBING 20200101439 H H H H H H H H H H H H H H

55. NADYA PRAMASISSHELA MAHARANI20200101440 H H H H H A H H H H H H H H

56. SAYED HAFIZ SAFWANNUDDIN20200101441 H H H H H A H H H H H H H H

57. BUNGA HAURA NUR FITRIAH20200101443 H H H H H H H H H H H H H H

58. ADLEY AJRIEL HAKIM 20200101449 A H H H A H H H H H H H H H

59. RAIHAN IQBAL YUSUF 20200101477 H H H H A A A H A A A A A H

60. DEDE PRIYATNA 20210101388 H A I H H H H H H H H H H H

61. NAFTHAN BRENER 20210101599 H H H H H H H H H H H A H H

62. AULIA PUTRI 20210501080 H A A A A A H A A A A A A H

63. GRAY ZAIN 20210501081 H H H H H H H H H H H H H H

64. ALISA RAHMAWATI SUKANDAR20210501083 H H H H H H H H H H H H H H

65. HELMALIA PUTRI 20210501086 H H H H H H H H H H H H H H

66. RADITYA CANDRA LAKSANA20210501088 H A H H H H H H H H H H H H

67. AGNES CRISTIANI 20210501089 H H H H A H H H H H H H H H



68. VALENCIA 20210501092 H A H H H H H H H H H H H H

69. WILLY 20210501093 H H H H H H H H H H H A A H

70. RIDWAN ANRACHMAT 20210501094 A A H H H H H H H H H H H H

71. YOEL SEPTIAN 20210501095 H A H H H H H H A H H H H A

72. MUHAMMAD ZAKI PRAYOGA20210501096 H H H H H H H H H H H H H H

73. PARAMITHA SUCI ZEBUA20210501097 H H H H H H H H H H H H A H
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NILAI AKHIR

Kode : MRC435 Kelas : EU201 Dosen              :IVANINA ZUHDI PANE,

Matakuliah :
Advertising Management S.Sos., M.S.

Prodi : Komunikasi Pemasaran

absensi quizonline tugas

online
UTS UAS NA

10% 15% 15% 30% 30% Angka Huruf

1 20180101206 Hilario Laurencius Wahyu Prasetya35.71 47.14 14.1 0 0 12.76 0.00 E

2 20180101662 Milenia Nursafitri78.57 52.86 55.7 76 76 69.74 3.00 B

3 20180501081 Devi Simanjuntak21.43 8.57 15.8 0 0 5.8 0.00 E

4 20180501089 Indah Suciyanti 28.57 4.29 23.8 0 0 7.07 0.00 E

5 20190101090 Azril Wijaya Kusuma85.71 48.57 62.4 84 77 73.52 3.00 B

6 20190101168 Ridwan Apriyanto85.71 64.29 59.8 58 65 64.08 2.30 C+

7 20190101307 Bobby Sulthan Avilla85.71 60 58.9 80 77 73.51 3.00 B

8 20190101528 Aida Suni Kanaya78.57 42.86 53.5 74 64 63.71 2.30 C+

9 20190101535 Tri Wahyuningsih 100 82.86 76.3 67 70 74.97 3.30 B+

10 20190101539 Widia Apriani 100 95.71 78.8 81 87 86.58 4.00 A

11 20190101545 Dwiki Nur Febrianto100 97.14 80.9 78 76 82.91 4.00 A

12 20190101548 Zsazsa Baziska Ulitama100 94.29 82.3 86 77 85.39 4.00 A

13 20190101550 Shindy Devyani 100 95.71 82.9 86 87 88.69 4.00 A

14 20190101552 Eka Mahareni Hamidah92.86 81.43 67.1 73 87 79.57 3.70 A-

15 20190101571 Robin Margandatua100 64.29 75.5 91 78 81.67 4.00 A

16 20190101572 Sumarni 92.86 22.86 72.7 78 82 71.62 3.00 B

17 20190101575 Muhamad Zulfahmi92.86 51.43 70.9 78 78 74.44 3.30 B+

18 20190101586 Muhamad Zaid 7.14 0 0 0 0 0.71 0.00 E

19 20190101589 Nurma Yulia 78.57 28.57 53.5 39 80 55.87 1.00 D

20 20190101595 Suci Handayani 92.86 52.86 57.4 81 64 69.33 3.00 B

21 20190101599 Shertin Ayu Fitria92.86 92.86 65.5 86 77 81.94 4.00 A

22 20190101604 Naina Azahra 100 81.43 76.8 78 70 78.13 3.70 A-

23 20190101616 Lutfiah Nabilah 78.57 62.86 43.7 85 70 70.34 3.00 B

24 20190101627 Diana Dwi Tanti 100 47.14 77.2 60 76 69.45 3.00 B

25 20190101629 Muhammad Nizar92.86 80 70.1 83 64 75.9 3.30 B+

26 20190101633 Brenda Fransisca 100 98.57 79.1 85 76 84.95 4.00 A

27 20190101660 Moch Endaryanto 100 72.86 80.8 66 82 77.45 3.70 A-

28 20190101667 Putri Fadia 100 85.71 78.9 79 70 79.39 3.70 A-

29 20190501051 Dwi Arianto 14.29 0 7.4 0 0 2.54 0.00 E

30 20190501084 Dewi Ramadani 85.71 58.57 61.3 51 76 64.65 2.30 C+

31 20200101029 Safhira Rahmasari 100 97.14 80.9 93 90 91.61 4.00 A

32 20200101033 Winda Amelia 100 95.71 68.8 80 86 84.48 4.00 A

Semester Genap 2022 - 2023

Nilai Akhir
No N I M

Nama 

Mahasiswa



33 20200101063 Agusriyan Akbar Hidayat100 84.29 76.8 70 64 74.36 3.30 B+

34 20200101077 Sandi Bachrul Ramadhan100 61.43 75.2 74 70 73.69 3.00 B

35 20200101086 Maretha Intan Puteri100 94.29 76.5 56 70 73.42 3.00 B

36 20200101089 Silvia Ardiani 100 84.29 72 66 70 74.24 3.30 B+

37 20200101091 Muhammad Sandi Aji Atmoko78.57 71.43 39.6 90 80 75.51 3.30 B+

38 20200101094 Siti Nurhasbiyah 92.86 72.86 69.1 47 86 70.48 3.00 B

39 20200101097 Wiwin Fitriani 100 97.14 84.3 88 90 90.62 4.00 A

40 20200101098 Anggita Amanda Putri100 92.86 74.5 47 80 73.2 3.00 B

41 20200101105 Elsa Asnita 100 98.57 74.8 80 86 85.81 4.00 A

42 20200101118 Mela Maulida 100 97.14 78.5 90 90 90.35 4.00 A

43 20200101129 Evi Rahmawati Agustina92.86 58.57 65.7 63 86 72.63 3.00 B

44 20200101146 Yulis Fitria 100 70 74.5 68 86 77.88 3.70 A-

45 20200101157 Fadhil Fitroh Setiawan100 67.14 77.1 83 86 82.34 4.00 A

46 20200101177 Michael Gunawan Hasli85.71 5.71 59.8 83 80 67.3 2.70 B-

47 20200101200 Tri Kris Meidy 85.71 55.71 35.9 73 76 67.01 2.70 B-

48 20200101214 Adinda Arum Puspitaningsih85.71 72.86 45.9 68 70 67.79 2.70 B-

49 20200101266 Rizky Agustiawan 100 80 83.6 92 82 86.74 4.00 A

50 20200101363 Monoarta Mikha Risti71.43 58.57 48 0 0 23.13 0.00 E

51 20200101430 Ferawita Pandiangan85.71 75.71 66.1 55 67 66.44 2.70 B-

52 20200101436 Edward Benarico92.86 74.29 68.1 71 67 72.04 3.00 B

53 20200101438 Sofi Idianti Fauziah92.86 71.43 62.9 78 67 72.94 3.00 B

54 20200101439 Lamtiur Sihombing100 82.86 76 80 78 81.23 4.00 A

55 20200101440 Nadya Pramasisshela Maharani92.86 74.29 71.8 45 78 68.1 3.00 B

56 20200101441 Sayed Hafiz Safwannuddin92.86 30 70.4 76 78 70.55 3.00 B

57 20200101443 Bunga Haura Nur Fitriah100 87.14 75.9 45 78 71.36 3.00 B

58 20200101449 Adley Ajriel Hakim85.71 68.57 67.1 75 67 71.52 3.00 B

59 20200101477 Raihan Iqbal Yusuf42.86 24.29 11.4 0 0 9.64 0.00 E

60 20210101388 Dede Priyatna 92.86 72.86 59 80 82 77.67 3.70 A-

61 20210101599 Nafthan Brener 92.86 71.43 71 78 76 76.85 3.30 B+

62 20210501080 Aulia Putri 21.43 7.14 0 0 0 3.21 0.00 E

63 20210501081 Gray Zain 100 61.43 53.7 74 96 78.27 3.70 A-

64 20210501083 Alisa Rahmawati Sukandar100 71.43 77.6 83 78 80.65 4.00 A

65 20210501086 Helmalia Putri 100 80 73.9 93 96 89.79 4.00 A

66 20210501088 Raditya Candra Laksana92.86 60 61.6 87 86 79.43 3.70 A-

67 20210501089 Agnes Cristiani 92.86 74.29 40.8 78 96 78.75 3.70 A-

68 20210501092 Valencia 92.86 62.86 69.3 83 96 82.81 4.00 A

69 20210501093 Willy 85.71 75.71 50.8 66 86 73.15 3.00 B

70 20210501094 Ridwan Anrachmat85.71 44.29 63.3 55 86 67.01 2.70 B-

71 20210501095 Yoel Septian 78.57 48.57 57.8 88 86 76.01 3.30 B+

72 20210501096 Muhammad Zaki Prayoga100 72.86 63.3 83 78 78.72 3.70 A-

73 20210501097 Paramitha Suci Zebua92.86 58.57 68.8 78 78 75.19 3.30 B+



Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. 

Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua 

Program 

Studi

IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S.

NIP. NIP. 7878

Dosen Pembina / Pengawas,


